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Gallringsbeslut avseende IT-stöden VM Omsorg VO/LSS och Sofia 
IFO 
 
Beslut 
Socialnämnden gallrar informationen i VM Omsorg VO/LSS och Sofia IFO 

enligt lagstiftningen och bevarar övrig information. 

 

Sök- och sammanställningsmöjligheterna av informationen gallras i VM 

Omsorg VO/LSS och Sofia IFO. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Hos Ljungby kommun har verksamhetssystemen VM Omsorg VO/LSS och 

Sofia IFO använts under åren 1996–2014. Systemen behöver avvecklas för att 

det inte längre finns någon support eller utveckling av dessa. 

 

Aktuell information i systemen har förts över till Treserva men återstående delar 

av informationen som ska bevaras för bland annat forskning har omvandlats till 

digitala dokument. Dessa kommer att överlämnas till Sydarkivera som är 

arkivmyndighet åt Ljungby kommun avseende digital information. Den 

information som bevaras är personakter som rör barn inom LSS eftersom 

lagstiftningen kräver detta. När det gäller vuxnas personakter inom LSS, SoL 

och HSL så bevaras av forskningsskäl de akter på personer som är födda 5,15,25 

varje månad. Färdtjänstakter bevaras inte. 

 

Genom att förstöra/gallra information i systemen VM Omsorg VO/LSS och 

Sofia IFO och plocka ut den information som ska bevaras och därefter stänga 

ned systemet så förloras möjligheten att göra avancerade sökningar och 

sammanställningar av informationen i databasen. 

 

Enligt Arkivlagen krävs gallringsbeslut för att få förstöra allmänna handlingar 

av den myndighet som är ansvarig för informationen. Gallringsbeslut krävs även 

för de sök- och sammanställningsmöjligheter som finns. 

 

Arbetsutskottet har behandlat ärendet vid sammanträdet den 15 november 2017 

och föreslår att socialnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Beslutsunderlag 
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 24 oktober 2017, leverans-

överenskommelse med Sydarkivera av den 9 november 2017, arbetsutskottets 

protokoll den 15 november 2017, § 116. 

 


